Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500196

196

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 1/2022

TIPO: MENOR PREÇO. DATA E HORA: 05 de maio de 2022 às 10:00. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS NO SISTEMA VIÁRIO
DO BAIRRO DA MASSAGUEIRA, NO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - AL. LOCAL: Sala
da Comissão Permanente de Licitação, Loteamento Cidade Imperial, Qd - A, Lote - 07,
Povoado Pedras - Marechal Deodoro/AL. Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no
site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e seus anexos na sala da CPL

Marechal Deodoro, 1º de abril de 2022.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO CASADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO N.º 0401.0001/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 20 CASAS LOCALIZADA EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO - ALAGOAS.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público aos licitantes e demais
interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 05 de maio de 2022, às 09h00min (horário local). Informa, ainda, que cópia
do Edital bem como seus anexos se encontra à disposição na Comissão Permanente de
Licitação, na sede do executivo municipal, situada na Praça Noé Leite, 25, Centro, CEP
57.470-000, Olho D'Água do Casado, Estado de Alagoas. Informações adicionais poderão ser
obtidas por meio do telefone (82) 3643-1281 e pelo e-mail licitacao.odc@outlook.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

2ª CHAMADA
PROCESSO N.º 1104-0006/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO AO ACESSO DA PRAIA DA DULCE EM OLHO D'ÁGUA DO
CASADO - ALAGOAS.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público aos licitantes e demais
interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 02 de maio de 2022, às 09h00min (horário local). Informa, ainda, que cópia
do Edital bem como seus anexos se encontra à disposição na Comissão Permanente de
Licitação, na sede do executivo municipal, situada na Praça Noé Leite, 25, Centro, CEP
57.470-000, Olho D'Água do Casado, Estado de Alagoas. Informações adicionais poderão ser
obtidas por meio do telefone (82) 3643-1281 e pelo e-mail licitacao.odc@outlook.com.

Olho D'Água do Casado/AL, 4 de abril de 2022.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D''ÁGUA DAS FLORES

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 2/2022 publicado no DOU - Seção
3, página 193 de 04/04/2022, Onde se lê: Data da abertura da sessão pública: 19/04/2022.
Leia-se: Data da abertura da sessão pública: 20/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº
024/2021, do Tipo Menor Preço, referente ao Processo Administrativo nº 1201020/2021,
Objeto: Aquisição de Material Gráfico, HOMOLOGO, com fundamento no Artigo 4º, Inciso XXII,
da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, a presente licitação para que a
Adjudicação nela contida produza seus efeitos jurídicos e legais.

JOSÉ DJALMA GONÇALVES DA SILVA
Prefeito

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO CONTRATUAL PE 024/2021. Processo Administrativo nº 1201020/2021 - Pregão
Eletrônico nº 024/2021 - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 - Objeto: Aquisição de Material Gráfico - Fornecedor
Registrado: Ata de Registro de Preços nº 012/2022 - FREIDISON SILVA DE FARIAS 07873902404,
CNPJ nº 16.638.650/0001-05, com o valor global de R$ 127.527,00 (cento e vinte e sete mil
quinhentos e vinte e sete), Ata de Registro de Preços nº 013/2022 - EDJANE GOMES MACHADO,
CNPJ nº 24.296.152/0001-41, com o valor global de R$ 76.979,00 (setenta e seis mil novecentos
e setenta e nove), Ata de Registro de Preços nº 014/2022 - TGM GRAFICA EDITORA EIRELI, CNPJ
nº 33.682.705/0001- 95, com o valor global de R$ 136.935,50 (cento e trinta e seis mil
novecentos e trinta e cinco e cinquenta centavos.), Ata de Registro de Preços nº 015/2022 - R
C GRAFICA E EDITORA LTDA EPP, CNPJ nº 03.773.896/0001-30, com o valor global de R$ 600,00
(seiscentos reais), Ata de Registro de Preços nº 016/2022 - GRAFICA NOGUEIRA SERVIÇOS
GRAFICOS EIRELI ME, CNPJ nº 35.740.794/0001-04, com o valor global de R$ 29.398,00 (vinte e
nove mil trezentos e noventa e oito reais) e Ata de Registro de Preços nº 017/2022 - R.F.F
SOUSA, CNPJ nº 19.840.724/0001-71, com o valor global de R$ 83.197,50 (Oitenta e três mil
cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos.) - Vigência: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo n. º 1407/2022
OBJETO: Aquisição emergencial de materiais e correlatos para o Programa

Saúde da Mulher. Prazo máximo para entrega das propostas até 08/04/2022 às
23:59hrs.

Maiores informações: cotacao.palmeiradosindios@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL, 21 de março de 2022.
REGINALDO DANIEL DOS SANTOS
p/ Setor de Pesquisa de Preços

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo n. º 1.546/2022
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação dos

serviços de locação de equipamentos e materiais médico-hospitalares, compreendendo a
cessão de direito de uso, incluindo a manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças e suprimentos. Prazo máximo para entrega das propostas até 11/04/2022 às
23:59hrs.

Maiores informações: cotacao.palmeiradosindios@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL, 4 de abril de 2022.
REGINALDO DANIEL DOS SANTOS
P/ Setor de Pesquisa de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 026/2022, objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO E CESSÃO DE
SISTEMAS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
PENEDO/AL. Os interessados poderão obter o Edital no Portal de Licitações da Bolsa
Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 19 de abril 2022, às 09
horas,

HUGO MENEZES C. DE CARVALHO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Pregoeira,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 023/2022, objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DE SERVIÇOS DE
CONTROLE DE ACESSO A SEREM PRESTADOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E GESTÃO; DE EDUCAÇÃO; DE SERVIÇOS PÚBLICOS; DE
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS. Os interessados poderão obter o Edital no Portal
de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 20 de
abril de 2022, às 09 horas,

SARA MENDONÇA DA F. LISBOA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR. Data: 25/04/2022, às 09:00Hmin. Local: BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
https://www.pilar.al.gov.br/views/licitacao2022.php, informações no e-mail:
comissaopilar@gmail.com. Pilar/AL, 01 de abril de 2022. Sérgio Lira Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE
GRAU. Data: 20/04/2022, às 09:00Hmin. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
(www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
https://www.pilar.al.gov.br/views/licitacao2022.php, informações no e-mail:
comissaopilar@gmail.com.

Pilar/AL, 1º de abril de 2022.
SÉRGIO LIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará
licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2022 - SRP; Data de abertura da Sessão: 20 de
abril de 2022; Horário: 08h (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 20 de abril
de 2022; Horário: 14h (horário de Brasília/DF). Tipo: Menor preço por item. Objeto:
Aquisição de Merenda Escolar.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará
licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2022 - SRP; Data de abertura da Sessão: 20 de
abril de 2022; Horário: 08h (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 20 de abril
de 2022; Horário 08h10 (horário de Brasília/DF). Tipo: Menor preço por item. Objeto:
Aquisição de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral.
Os interessados poderão retirar os Editais na sede Administrativa da Prefeitura, através do
portal http://www.saojosedalaje.al.gov.br, através do sistema BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS (www.bnc.org.br). Dúvidas através do e-mail cplsaojosedalaje@hotmail.com.

São José da Laje - AL, 4 de abril de 2022
FÁBIO HENRIQUE MATEUS BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO: Exclusivo e reserva de cotas
para ME EPP, Tipo Menor Preço por Item. Abertura: 19 de Abril de 2022 às 08h00m. Local:
Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto
Federal 10.024/19, Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações, LC 147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, na Praça Ernesto Gomes Maranhão, n. 55, Centro, São Luiz do
Quitunde das 08:00 às 12:00 horas. Endereço eletrônico saoluisdoquitunde.al.gov.br; E-
mail: cplslq@gmail.com COMPRASNET através da UASG: 982869.

AUGUSTO MENDONÇA
Secretária Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS MILAGRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

(BNC- Bolsa Nacional de Compras)
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Água Mineral e Gás de

Cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Poder Executivo do
Município de São Miguel dos Milagres/AL. Tipo: Menor Preço. Data e hora da sessão de
disputa: 22/04/2022, às 14:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC -
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão
retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail:
cplsaomigueldosmilagres.al@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de

limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Poder Executivo do
Município de São Miguel dos Milagres/AL. Tipo: Menor Preço - Por Item -Data e hora da